
12302 EHAA - 1998ko uztailak 3, ostirala N.º 124 ZK. B.O.P.V. - viernes 3 de julio de 1998

VIVIENDAS DONOSTIARRA 
DEL TAXI KOOP. ELKARTE MUG.

IRAGARPENA, Viviendas Donostiarra del Taxi
Koop. Elkarte mugatuaren kitapenarena.

S. COOP. LIMITADA DE VIVIENDAS 
DONOSTIARRA DEL TAXI

ANUNCIO de la liquidación de la S. Coop. Limi-
tada de Viviendas Donostiarra del Taxi.

Xedapen Orokorrak Disposiciones Generales

12448 12448
JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

Zk-3030

11/1998 DEKRETUA, uztailaren 2koa, lehendakaria-
rena, Euskal Autonomia Erkidegoaren Administra-
zioko sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dituen eta
horien egitekoak eta ihardun-arloak finkatzen dituen
Dekretua aldatzen duena.

Jaurlaritzari buruzko ekainaren 30eko 7/1981 Lege-
ko 8.c) atalean ematen zaizkidan eskumenen arabera,
hauxe

XEDATU DUT:

Atala bakarra.– Euskal Autonomia Erkidegoaren
Administrazioko sailak sortu, ezabatu eta aldatzen di-
tuen eta horien egitekoak eta ihardun-arloak finkatzen
dituen urtarrilaren 3ko 1/1995 Dekretuko 2. atala, ho-
nako era honetan idatzita gelditzen da:

«2. atala.– Administrazioaren egitura.

Honako sail hauek izango ditu Euskal Autonomia
Erkidegoko Administrazioak:

a) Ogasun eta Herri Administrazio Saila.

b) Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saila.

c) Herrizaingo Saila.

d) Industri, Nekazaritza eta Arrantza Saila.

e) Justizi, Ekonomi, Lan eta Gizarte Segurantza Sai-
la.

f) Osasun Saila.

g) Kultura Saila.

h) Lurralde Antolamendu, Etxebizitza eta Inguru-
giro Saila.

i) Garraio eta Herrilan Saila.

j) Merkataritza, Kontsumo eta Turismo Saila.»
PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

N°-3030

DECRETO 11/1998, de 2 de julio, del Lehendakari,
por el que se modifica el Decreto de creación, supre-
sión y modificación de los Departamentos de la Ad-
ministración de la Comunidad Autónoma del País
Vasco y de determinación de funciones y áreas de ac-
tuación de los mismos.

En virtud de las facultades que me atribuye el artí-
culo 8.c) de la Ley 7/1981, de 30 de junio, de Gobier-
no,

DISPONGO:

Artículo único.– El artículo 2 del Decreto 1/1995,
de 3 de enero, de creación, supresión y modificación de
los Departamentos de la Administración de la Comu-
nidad Autónoma del País Vasco y de determinación de
funciones y áreas de actuación de los mismos, queda re-
dactado de la siguiente forma:

«Artículo 2.– Estructura de la Administración.

La Administración de la Comunidad Autónoma se
organiza en los siguientes Departamentos:

a) Hacienda y Administración Pública.

b) Educación, Universidades e Investigación.

c) Interior.

d) Industria, Agricultura y Pesca.

e) Justicia, Economía, Trabajo y Seguridad Social.

f) Sanidad.

g) Cultura.

h) Ordenación del Territorio, Vivienda y Medio Am-
biente.

i) Transportes y Obras Públicas.

j) Comercio, Consumo y Turismo.»



EHAA - 1998ko uztailak 3, ostirala N.º 124 ZK. B.O.P.V. - viernes 3 de julio de 1998 12303
AZKEN XEDAPENA

Dekretu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitara dadin egunean bertan jarriko da inda-
rrean.

Vitoria-Gasteizen, 1998ko uztailaren 2an.

Lehendakaria,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.
JAURLARITZAREN LEHENDAKARITZA

Zk-3031

5/1998 DEKRETUA, uztailaren 2koa, lehendakariare-
na, Justizi, Ekonomi, Lan eta Gizarte Segurantza
sailburuak bere kargua utz dezala deklaratzen due-
na.

Autonomia Estatutuko 33.2 atalean eta Jaurlaritza-
ri buruzko ekainaren 30eko 7/1981 Legeko 8.b) atalean
ematen zaizkidan eskumenen arabera, hauxe

XEDATU DUT:

Justizi, Ekonomi, Lan eta Gizarte Segurantza sail-
burua den Francisco Egea García jaunak bere kargua utz
dezala deklaratzea. Euskadiren alde egindako zerbitzue-
gatik eskerrak ematen zaizkio.

Vitoria-Gasteizen, 1998ko uztailaren 2an.

Lehendakaria,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

Agintariak eta Langileria

Izendapenak, Egoerak 
eta Gorabeherak 
DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el mismo día
de su publicación en el Boletín Oficial del País Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 2 de julio de 1998.

El Lehendakari,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.
PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

N°-3031

DECRETO 5/1998, de 2 de julio, del Lehendakari, por
el que se declara el cese del Consejero de Justicia,
Economía, Trabajo y Seguridad Social.

En virtud de las facultades que me atribuye el artí-
culo 33.2 del Estatuto de Autonomía y el artículo 8.b)
de la Ley 7/1981, de 30 de junio, de Gobierno,

DISPONGO:

Vengo en declarar el cese de D. Francisco Egea Gar-
cía como Consejero de Justicia, Economía, Trabajo y Se-
guridad Social, agradeciéndole la labor realizada al ser-
vicio de Euskadi.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 2 de julio de 1998.

El Lehendakari,
JOSÉ ANTONIO ARDANZA GARRO.

Autoridades y Personal

Nombramientos, Situaciones
e Incidencias


